PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DEJUSTIÇA DO ESTADO DOPARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

Ofício Circular n°iOV2018-CJCl Belém, 11 de dezembro de 2018.

A Sua Excelência o (a) Senhor (a)

Juiz (a) de Direito das Comarcas do Interior

Assunto: Cronoerama de Insnecão pelo CNJ

Senhor (a) Juiz (a),

Cumprimentando-o (a), considerando a publicação do Cronograma de

Inspeções a serem realizadas pelo Conselho Nacional de Justiça nos tribunais estaduais,

durante o biênio 2018-2020, levo ao conhecimento de Vossa Excelência que a inspeção nas

Unidades Judiciárias do TJPA está programada para o período de 24 a 28 de junho de 2019.

Assim sendo, entendo pela necessidade de programação da Unidade Judiciária

para atendimento do Órgão Censor Nacional, bem como a adoção de medidas que possam

colaborar com a apresentação de informações para a confecção do relatório correcional.

Atenciosamente,

DESA. VANIA VALENTE DO COUTO FORTES BITAR CUNHA

Corregedora de Justiça das Comarcas do Interior